
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 22 FEVRIER 2022 

 
L’an deux mil vingt deux, le 22 février, le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 19 h 30 sous la présidence 

de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en exercice : 23 Date de convocation : 16/02/2022 

Présents : 18 Date d’affichage : 16/02/2022 

Votants : 23 Date de publication : 23/02/2022 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BELMONTE Sophie, DECHANOZ Sylvie, DEVELAY Fabienne, DI 

CICCIO Pietro, DUHAMEL Gael, FRANCO Maelle, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, 

GRAUSI Jérôme, KJAN Sylvain, LEROUX Aurélie, MARTELIN Yves, NOUET Sylviane, REIX Stéphane, 

ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 

 

Etaient absents et excusés : 

DESCAMPS Gil, pouvoir à BEKHIT Thierry, HABLIZIG Karine, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, MOLLARD 

Yoann, pouvoir à DEVELAY Fabienne, NEMOZ David, pouvoir à DUHAMEL Gael, SAETERO Soledad, pouvoir à 

MARTELIN Yves 
 

 

Secrétaire de séance :  MARTELIN Yves  

 
 

DELIBERATION n° 2022-03 

INSTITUTIONNEL 

Communauté de Communes des Balcons du Dauphiné – 

Commission Locale d’Evaluation des Charges Transferées 

(CLECT) – Désignation des représentants 

 

 

 RAPPORTEUR : Monsieur Jérôme GRAUSI, Maire 

 

Madame, Monsieur, 

 

 Vu la loi n° 2015-991 du 7 août 2015, portant nouvelle organisation territoriale de la République et 

notamment son article 35 ;  

 Vu le code général des collectivités territoriales ;  

 Vu le code général des impôts et notamment son article 1609 nonies C ;  

 Vu l’arrêté préfectoral portant fusion des communautés de communes des Balmes Dauphinoises, du 

Pays des Couleurs et de l’Isle Crémieu au 1er janvier 2017 et portant création de la communauté de 

communes des Balcons du Dauphiné ; 

 Vu la délibération n° 145-2021 de la communauté de communes des Balcons du Dauphiné portant 

création et composition de la CLECT ;   

 Considérant que chaque commune doit élire un représentant titulaire et un représentant suppléant ;  

 Il est proposé au conseil municipal d’élire pour la commune de Saint Romain de Jalionas les 

représentants suivants : 

 

Représentants de la commune au sein de la CLECT de la CCBD 

Titulaire GRAUSI Jérôme 

Suppléant GEORGES Corinne 

 

 Pour information, une commission locale d’évaluation des charges transférées (CLECT) est instituée 

sur les EPCI ayant opté pour la fiscalité professionnelle unique (FPU). 

 Son rôle unique et principal est de procéder à l’évaluation des charges liées aux transferts de 

compétences entre les communes membres et l’EPCI, et ce pour assurer une équité financière entre les 



 

 

communes et l’EPCI dans le cadre des charges et produits à intégrer dans le cadre des transferts de 

compétences.  

 Si la CLECT ne détermine pas le montant des attributions de compensation, son travail mené autour 

des transferts de compétence y contribue fortement. 

 Sa mise en place et sa composition procède d’une délibération du conseil communautaire, avec au 

minimum un représentant de chaque commune membre de l’EPCI 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal,  

 

Par :  23 voix POUR  0 Voix CONTRE 0 ABSTENTION 

 

 DECIDE  
 

 De désigner 

o Monsieur Jérôme GRAUSI, pour siéger au sein de la CLECT de la CCBD en qualité de 

titulaire 

o Madame Corinne GEORGES, pour siéger eu sein de la CLECT de la CCBD en qualité 

de suppléante 

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Pour extrait conforme au registre 

Le Maire, 

 

 

 

 

 

 

Jérôme GRAUSI 


